MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA DO SERVIDOR

RESULTADO FINAL

​
EDITAL N. 04/2025 CQVS/PROGEP/UFSM

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA ESTUDANTIL

A Coordenadoria de Saúde e Qualidade de Vida do Servidor, da Pró-Reitora de Gestão
de Pessoas (PROGEP), torna público o resultado final do processo seletivo para a
concessão de Bolsa Estudantil PRAE (BAE - PRAE) para atuação no âmbito das
atividades do Movimenta - Programa de Promoção da Saúde Integral dos(as)
Servidores(as) da UFSM.

Avaliação Funcional e Comportamental

Selecionados:

Alexia Telles de Souza
Ledilson Mattos Pedroso

Corrida

Selecionados:

José Augusto Fortunato Prux
Alan dos Santos Machado

Ginástica Laboral

Selecionados:

Lívia Echeverria Farias​
Thalyta Ortiz de Olivar

Cadastro de reserva:
​
​ 1ª Maria Júlia Carvalho

2ª Thais Souza de Oliveira
3ª Bruna Beck de Souza
4ª Ana Carolina da Silva Lima

Padel

Selecionados:

Luiza Dutra Amador

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA DO SERVIDOR

Cadastro de reserva:

Pedro Martins

Pilates

Selecionadas:

Gabriela Ellwanger
Vanessa Ceretta Lima

Ritmos

Selecionado:

Victor Cassiano Rosa de Jesuz

Treinamento de Força e Treinamento Funcional

Selecionado:

Grégori Adornes de Mendonça

Cadastro de reserva:

Bruno Wendel Gonçalves Bandeira Miranda

Santa Maria, 18 de agosto de 2025.

Daniela Huppes
Coordenadoria de Saúde e Qualidade de Vida do Servidor

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

		2025-08-18T16:54:41-0300